Протокол №  1

 заседания Управляющего совета

ГБОУ СОШ с. Васильевка

от 01.09.2023 года

Присутствовало: 12 человек

Повестка дня:

1.  Согласование  состава Управляющего совета.

2.  Согласование Плана работы Управляющего совета на 2023-2024 учебный год.

3. Согласование состава комиссий Управляющего совета.

4.  Согласование стоимости баллов  по выплатам сотрудникам школы и суммы выплат

сотрудникам из стимулирующего фонда оплаты труда.

Ход заседания:

1.  Перед собравшимися выступила зам. директора по воспитательной работе Абросимова

Галина Викторовна  и сообщила о необходимости  согласования  состава комиссий, а

также  согласования состава Управляющего совета.

Присутствовавшие  единогласно проголосовали за оставление  в составе

Управляющего совета  ученицы 11 класса Челганову Любовь Павловну  (до результата

выборов Ученического самоуправления)   и комиссий Управляющего совета ГБОУ

СОШ с. Васильевка

2.  По второму вопросу выступил Салеев Владимир Александрович  он ознакомил

присутствующих с Планом работы Управляющего совета на 2023-2024 учебный год.

Владимир Александрович предложил присутствующим вносить предложения по

улучшению работы Управляющего совета. Было предложено проголосовать за

согласование Плана работы Управляющего совета. Присутствующие проголосовали

единогласно за согласование Плана работы.

3.  Председатель экспертного совета Фанфора Наталья Михайловна  озвучила  стоимость

баллов  по выплатам сотрудникам школы:

- для педагогических сотрудников с 01.09.2023 года по 31.12.2023 года стоимость 1 балла

153,26890 рублей;

-   административно-хозяйственному  персоналу  с  01.09.2023  года  по  31.12.2023  года

стоимость 1 балла – 91,0572687 рубля.

Решение:

1.  Согласовать следующий состав Управляющего совета Учреждения:

Председатель Управляющего совета Учреждения:  Салеев Владимир Александрович,

представитель родительского комитета;

Состав Управляющего совета Учреждения:

1. Хопова Светлана Викторовна – директор Учреждения – представитель от

администрации Учреждения

2. Демидова Лариса Васильевна – заведующая СПДС «Василек» -

представитель от администрации Учреждения

3. Макарьева Лилия Гейбатовна –– секретарь  Педагогического совета

Учреждения

4. Иваева Юлия Фатыховна– представитель родительской общественности

5. Михатова Наталья Александровна – представитель  родительской

общественности

6. Шипулина Ирина Евгеньевна– представитель  родительской

общественности

7. Маслова Надежда Викторовна– представитель  родительской

общественности

8. Челганова Майя Курбатовна– представитель  родительской общественности

9. Боярова Наталья Николаевна– председатель общешкольного родит.

комитета

10. Ларюшкина Алла Евгеньевна - представитель  родительской

общественности

11. Бранд Марина Николаевна – представитель родительской общественности

12. Челганова Любовь Павловна– учащаяся 11  класса ГБОУ СОШ с.

Васильевка

Секретарь – Яксонова Оксана Викторовна, секретарь школы.

2. Согласовать следующий  состав комиссий Управляющего совета:

       Организационно-педагогическая комиссия:

                          Хопова Светлана Викторовна,

                          Макарьева Лилия Гейбатовна,

                          Яксонова Оксана Викторовна,

                          Челганова Любовь Павловна.

        Социально-правовая комиссия:

                          Салеев Владимир Александрович,

                          Карепов алексей Александрович,

                          Михатова Наталья Александровна.

       Финансово-хозяйственная комиссия:

                          Маслова Надежда Викторовна,

                          Пульцина Вера Леонидовна,

                          Шипулина Ирина Евгеньевна,

                          Бранд Марина Николаевна.

        Временная конфликтная комиссия:

                          Сорокина Вера Владимировна,

                          Челганова Майя Курбатовна,

                          Салеев Владимир Александрович,

                           Слугинова Юлия Васильевна

3. Согласовать план работы Управляющего совета на 2023-2024 учебный год

4. Согласовать   стоимость баллов  по выплатам сотрудникам школы:

Председатель Управляющего совета:                               В.А. Салеев

Секретарь Управляющего совета:                                    О.В.Яксонова

		2023-09-13T22:17:51+0400
	00f6128d334d2e4d72
	Хопова С.В.